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BUENOS AIRES - ARGENTINA

Pietų Afrika - Karo ženkle PASAULIO LIETUVIŲ KATALIKŲ BENDRIJA

Portugalų juodosios imperijos žlu
gimas Afrikoje atneša tolisiekiančių 
pasėkų, kaip jau buvo minėta šiose 
skiltyse. Vienoje iš buvusių kolonijų 
■ Angoloje, įsikūrė komunistinė val
džia, plačiai remiama Sovietų Sąjun
gos.

Į pietus nuo Angolos randasi Ro- 
dezija ir Pietų Afrika - turtingi kraš
tai, kuriuose nedidelės baltos mažumos 
valdo miljonus tamsiaveidžių. Juodųjų 
teisės tose valstybėse yra labai suvar
žytos — beveik iki vergų lygio. Jau 
daugelį metų visos Afrikos juodosios 
valstybės yra nusistačiusios prieš Pie
tų Afrikos baltuosius valdytojus, tuo 
tarpu kai Rodezijoj vystosi išsilaisvini
mo sąjūdžiai.

Nedaug laiko praėjus po raudonųjų 
įsiviešpatavimo Angoloje, juodųjų są
jūdžiai įgavo ypatingo gajingumo. Pa
čioje gi Pietų Afrikoje juodieji išsi
veržė į gatves ir prasidėjo kruvinos 
riaušės prieš baltuosius ir pačių juo
dukų tarpe. Be abejo, tamsiaveidžių 
nepasitenkinimui yra pagrindo. Šis ne

® Senatorius Charles Parcey yra ga
vęs 12.000 laiškų, prašančių padėti 
muziko A. Jurgučio žmonai ir dukrai

ARG. LIETUVIŲ
JAUNIMO SĄJUNGA —

ruošia A. Liet. Centro patal
pose Tabaré 6950, Cap. šių me
tų rugsėjo 18 d. 21 vai.

PAVASARIO ŠVENTĘ

Programoje dalyvauja: 
solistė Adriana Jocytė 
SLA "Žibučių” oktetas 
L. Centro šokių ansamblis.

Visi šie meniniai vienetai sėk
mingai dalyvavo Jaun. Kongreso 
programose.

Orkestras - EDELWEISS
Įėjimas — 100 pezų.
Kas nori gali gauti vakarienę 

bufete, pagamintą mūsų žimios 
kulinarės — Em. Tubelytės.

Visus kviečia dalyvauti
Valdyba. 

pasitenkinimas gavo naujos jėgos su 
oarama ir vadovybe, kurių susilaukė 
iš gretimosios Angolos. Sunku yra nu
matyti, kuriais keliais pakryps dabar
tiniai įvykiai. Tenka, tačiau, prisimin
ti, kad baltųjų skaičius yra palyginant 
nedidelis; nors jie ir turi savo rankose 
ginklus. Juodieji taip pat gauna gin
klų ir kitos pagelbos kovai prieš bal
tųjų valdžią iš kitur.

Nėra sunku numatyti sovietų ranką 
šių įvykių pagrinde Taip, kaip atsiti
ko Angoloje, juodiesiems paėmus va
dovybę į savo rankas, sovietai liks pa
dėties viešpačiais, ilgesniam ar trum
pesniam laikui. Tuo atveju, pagrindi
niai pasikeis karinių pajėgų lygsvara 
Pietų Atlante ir Indijos Vandenyne.

i Taigi kol kas pietinėje Afrikoje so- 
■ vietai gana sėkmingai vykdo savo sie
kimus. užvaldyti .pasaulį. Be abejo, 
JA.V. valdžiai veikiai suisdarys nauji 
galvosūkiai, kur jų mažiausia tikėjosi. 
Nemažiau rūpesčių sulauks ir Pietų 
Amerikos kraštai, turintieji krantus 
prie Atlanto Vandenyno.

L. Sruoga.

išvykti iš Lietuvos ir susijungti su vy
ru ir tėvu. Šiuo klausimu jis jau 
kreipėsi į Sovietų Sąjungos ambasa
dą Vašingtone ir planuoja kitus žy
gius. Muz. A. Jurgutis prieš porą me
tų yra pasitraukęs iš Lietuvos, o šeima 
liko Lietuvoje, kuri yra persekiojama 
ir neleidžiama jai išvykti.

• Michailas Suslovas, 73 m. amž., 
paskirtas Brežnevo pavaduotoju. Tai 
yra tas pats Suslovas, kuris 1944 m. 
buvo atsiųstas į Lietuvą ir jam vado
vaujant buvo įvykdytas Lietuvos gy
ventojų masinis trėmimas į Sibirą bei 
beatodairiškas partizaninio sąjūdžio 
naikinimas.

• Britų spaudos pranešimu, Ango
los kare Kuba turėjo daug kritusių 
kareivių, priskaitoma virš 1500, vien 
tik žuvusių. Nuostoliai labai slepiami, 
ypač Castro nenori, kad sužinotų jo 
paties piliečiai. Angolos karas buvo 
sukurstytas sovietų, kuri pristatė gin
klų, o Kuba- kareivių.

• Amerikos Lietuvių Tarybos — 
ALTA — pirm. dr. K. Bobelis pa-

Pasiekiančios žinios iš Lietuvos yra 
vis labiau ir labiau bauginančios. Už 
Lietuvos ribų gyvenančių mūsų tau
tiečių ir dvasinis ir tautinis ir kultū
rinis gyvenimas šaukte šaukiasi dan
gau pašaukimų į kunigus ir vienuo
lynus.

Šių aplinkybių skatinama, PLKB 
Valdyba Šiluvos Mergeles Marijos 
šventę rugsėjo mėn. 8 d. paskelbė vi
so pasaulio lietuvių maldos ir solidaru
mo diena. Šv. Tėvas kreipdamasis i 
Lietuvą bažnytinės provincijos 50 m. 
sukakties proga gėrėjosi lietuvių at
sparumu ir atsidavimu Šiluvos Dievo 
Motinai. Gi 1974 m. atkreipė viso pa
saulio dėmesį į Šiluvą, suteikdamas 
Šiluvos bažnyčiai bazilikos statusą.

Šiuo raštu pakartotinai kreipiamės į 
viso pasaulio liet, katalikus ragindami 
jungtis kartu su pasilikusiais Lietuvoj 
į veningą maldą už Lietuvą ir už visų 
lietuvių dvasinį atgimimą Šiluvos Die- 

siunté Akos Vadybos nutarimą JAV. 
prezidentui G. Fordui — memoran
dumą, kuriuo išreiškiamas nepasiten
kinimas Valstybės sekretoriaus dr. H. 
Kissingerio vedama užsienio politika, 
kur yra daug nepateisinamo nuolai
dumo Sov. Sąjungai. Memorandume 
sakoma, kad JAV turi ryžtingai ginti 
tautų laisvę ir piliečių laisvo apsispren
dimo teises.

* Popiežiaus Povilo VI sveikata ke
lia Romoje arti jo esančių žmonių 
rimtą susirūpinimą. Jis tiri smarkiai 
pažengusią artrosis vertebral ligą, kuri 
jam sukelia didelius skaumus ir nega
li judėti. Jis turės pasiduoti labai 
kruopščiam gydymo procesui.

* Ženevoje prasidėjo procesas dėl 
kanalo Beagle, esančio Argentinos 
pietuose. Trečiųjų teismas turi išspręs
ti esančius nesutarimus tarp Argenti
nos ir Chiles dėl to kanalo ir arti esan
čiu salų: Lennos, Pieton ir Nueva.

• Vietiniai laikraščiai plačiai apra
šo kaip rusų karininkas Viktor Iva
novic Valenkov pabėgo iš Sov. Ru
sijos (Sibiro) su labai slaptos kons
trukcijos lėktuvu ir nusileido Japoni
joj. Jį vijosi du rusų lėktuvai, pažeis
dami Japonijos teritorijos vandenis. 
Jis prašėsi priimamas Japonijoj, kad 
vėliau galėtų vykti į Š. Ameriką. Pas
kutinėmis žiniomis, Amerika sutiko 
priimti savo krašte V. Valenkovą.

• Nežiūrint visų pastangų nutraukti 
karo veiksmus Sirijoj, po trumpos 
pertraukos karas vėl prasidėjo. Mu- 
šamąsi keturiuose frontuose. 

vo Motinos šventės proga. Nepadėki- 
me šio rašto į organizacijų archyvus, 
bet organizuokime pamaldas, procesi
jas, akademijas. Junkimės kartu su 
Lietuvos tikinčiaisiais, kurie šia proga 
skuba į Šiluvą, neretai rizikuodami sa
vo laisve ir gerbūviu.

Mes dažnai pageidaujame, kad vi
sas pasaulis melstų už mūsų pavergtą 
kraštą ir persekiojamus lietuvius, bet 
patys, paskendę kasdieniniuose rūpes
čiuose, užmirštam, kad tai pirmoj vie
toj yra mūsų pačių pareiga.

Tenelieka nė vienos lietuviškos pa
rapijos, nei vieno vienuolyno, nei vie
no lietuvio kataliko, kuris nedalyvautų 
šioj bendroj maldoje, Šioj dvasinėj 
jungtyje su pavergtos Lietuvos ir lais
vojo pasaulio lietuviais, o Šiluvos Die
vo Motina tikrai pasieks mus savo ma
lone, nes mes esam Jos vaikai.

Jūsų Kristuje,
Pasaulio Lietuvių Katalikų 

Bendrijos Vaidyba 
Vysk. V. Brizgys, 
Titl. Pirmininkas.
Pr. Povilaitis, Vikd. Pirm.

Pastaba: mes Argentinoje Tautos 
Dieną ir liet, solidarumo dieną švę
sime sekantį sekmadienį t.y. rugsėjo 
12 d. Tos dienos 10 vai. bus lietu
viška suma, po to žuvusių pagerbimas 
prie lietuviško kryžiaus.

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

1976 m. rugsėjo (setiembre) 
25 d. 21 vai. San Martin 3175, 
Lanus, ruošia

JAUNIMO PAVASARIO 
SUTIKIMĄ

Programoje: SLA mergaičių 
oktetas "ŽIBUTĖS”, kurios 
švenčia savo pirmas metines. Jos 
su dideliu pasisekimu koncertavo 
laike III P. L. Jaunimo Kongre
so Argentinoje, Urugvajuje ir 
Brazilijoje. Vadovas - Dr. Jonas 
Simanauskcs. Akordeonistas - 
Inž. Guillermo Kliauga.

Pavasario Iškilmės: Karalienės 
ir Princesių rinkimas. VAIŠĖS- 
ŠOKIAI su orkestru "SANS
SOUCI”.

Bilietus prašome įsigyti iš 
anksto pas Leopoldą Stankevičių 
241-0933, Albertą Stalioraitį 
247'0923, Juozą Deveikį 208- 
0943.

Visus tautiečius, specialiai jau
nimą, nuoširdžiai kviečia

SLA Centro Valdyba.

1



Pusi. 2 LAIKAS Nr. 592

"LAIKO" GARBĖS LEIDĖJA
Musų parapijos kaimyne ELENA 

PIETERYTÉ BUZIENÉ yra šio 
"Laiko” numerio Garbės Leidėja.

E. Buzienė yra gimusi Pažeriu pa- 
rap. Garliavos valse. Marijampolės ap- 
skr. Lietuvoje sukūrė šeimos židinį su 
Pranu Bužu (jau miręs), o 1926 m.

atvyko į Argentiną, atsiveždami sūnų 
Praną. Pradžioje gyveno tris metus 
Sarmiento mieste, Chubut provinci
joj, kur gimė jų dukra Elenisa, sese
lė kazimierietė, Rosario "República deMŪSŲ KOLONIJOSE
URUGVAJUS ROSARIO

• Dainininke Roma Mastienė U. Liet. 
Kultūros draugijos salėje turėjo puiki? 
koncertą. Jos pasiklausyti susirinko labai 
daug žmonių. Klausytojus žavėjo jos dai
navimas, kurį jį atliko su artistišku įsijau
timu. Po koncerto ją sveikino Lietuvos 
atstovas p. Grišonas. U. L. Kultūros drau
gija įteikė dvi keramikas (dr. A. Sta
nevičiaus darbo). Programos pranešėjai 
buvo įneš Kamendulytė ir Rik. Geležaus- 
kas.

• Pas. L. Bendruomenes valdybos vice- 
pirm. Jonas Kavaliūnas grįždamas iš Ar
gentinos, buvo sustojęs Urugvajuje. Tu
rėjo pasitarimą su jaunimu, vaikų ir jau
nimo mokytojais, padarė vizitą atstovui 
A. Grišonui ir U. L. Kultūros dr. pirmin. 
V. Jospainiui. Įkalbėjo žodį radio valan
dėlei ir parašė į “žinias” Buvo apsistojęs 
lietuvių parapijoj.

• Jaunimo stovykla vyko liepos 9-11 d. 
Parque de la Plata, Adelės ir Gv. Ma- 
čanskų vasarvietėje, dalyvavo 21 jaunuo
lis. Stovyklos vadovybę sudarė Rasa šo- 
liūnaitė, Aldo Meškerevičius, Luis Mocke
vičius, Silvina šapokaitė ir talkininkė įneš 
Kamandulytė.

• “Ąžuolyno” ansb. šokėjas Luis Mocke
vičius, išvyko į š. Ameriką. “Ąžuolynas” 
ir tėvai surengė jam puikias dvejas išleis
tuves.

• Rugpiūčio men. pradžioje grįžo iš Bra
zilijos kun. Jonas Giedrys, SJ., kur jis 
sveikatos reikalais praleido 4 mėnesius. 
Jį pavadavęs kun. P. Daugintis, grįžo į 
S. Paulą.

• Tradicinė Onų šventė įvyko lietuvių 
parap. salėje. Nežiūrint blogo oro, susi
rinko nemažas būrys svečių. Ruošė L. Ka
ta!. Moterų draugija, kurios pirmininke 
yra M. Mockevičienė.

• Rasa šoliūnaitė, išbuvusi Urugvajuje 
3 mėnesius, kurių metu talkininkavo lie
tuviškam jaunimui, rugpjūčio 21 d. išvy
ko atgal į namus, š. Ameriką. Rugpiūčio 
15 d. jai buvo padarytas pagerbimas — 
išleistuvės.

• Gimė. Kristinai Klimaitei ir dr. Vyt 
Bagurskiams gimė dukrelė, o pianistei 
Teresei Drobnievskaitei de Modzilowski 
gimė sūnus.

Lituania” mokyklos direktorė. Sveika
tai susilpnėjus, šeima persikėlė į Bue
nos Aires. Čia turi didelį namą šalia 
Lietuvių salės. Mūsų laikraščio mece
natė kartu su savo vyru jau yra fi
nansavusi du "Laiko” numerius, o da
bar ,atžymint 50 metų nuo įsikūrimo 
Argentinoje sukaktį, išleidžia šį nu
merį, tuo padrąsindama šio laikraščio 
leidėjus kovoti ir nugalėti didelius 
spaudos leidimo sunkumus, kurie kas 
kart vis darosi didesni, tuo pačiu duo
dama pavyzdį ir kitiems lietuviškos 
spaudos mylėtojams, pasidaryti Gar
bės Leidėjais ir tuo įamžinti save "Lai
ko” Garbės Leidėjų eilėse. Elenai Bu- 
zienei spaudos darbas yra prie širdies, 
ji būdama Sarmiento mieste parašė 
vienos šeimos istoriją, kuri bus svar
bus dokumentas renkant medžiagą 
Argentinos lietuvių kolonijos istorijai 
parašyti.

Mūsų laikraščio mecenatei p. Ele- 
nai Buzienei už auką ir lietuviško žo- 
žio meilę — nuoširdžiai dėkojame.

LAIKAS.

VARDIN1N KŲ ŠVENT Ė

Rosario Liet. Bendruomenės suruoštas 
š. m. liepos 4 d. vardininki? pagerbimas - 
šventė, labai gerai pavyko.

šv. Mišias atlaikė kun. pulk A švedas, 
po kurių buvo atkalbėtas Responso už vi
sus mirusius lietuvius Rosario mieste. Pa
maldų metu giedojo “Maironio” vardo 
choras vadov. p. Tabordai.

Po bažnytinės dalies, “Rep. de Litua
nia” mokyklos patalpose įvyko vardininkų 
pagerbimas. Į šią šventę atsilankė sekan
tys varduvininkai: kun. Antanas švedas, 
Juozas Guzas, Antanas švarlys, Antanas 
Miliauskas, Jonas Papečkys, Petras Dau
gis, Juan Bautista Zaghis, Paulius Cama- 
rasa, Ona Papečkienė, Ona Jaščiukienė, 
Ona Liutkevičienė, ir kiti, kurie nepatiekė 
savo vardų.

Ta pačia proga Adelė Kalainienė šventė 
savo 70 metų amž. sukaktį. Jai pirminin
kas J. Papečkys įteikė pergaminą. Kastutė 
Kriaučiūnienė dovanojo tortą. Stalus pa
laimino kun. A. švedas.

Prie šios šventės paįvairinimo įvairiomis 
dovanomis prisidėjo šios šeimos ar pavie
ni asmenys: J. T. Plepiai, O. J. Liutkevi
čiai, E. J. Guzai, M. A. Lialiai, O. J. Pa- 
pečkiai, V. K. Kiškiai, B. A. švarliai, V. 
P. Daugiai, A. Kalainienė, O. Jaščiukienė, 
J. E. Attara, K. Kriaučiūnienė, N. švar- 
lyte-Addoumie, L. Fontana.

Diena pasitaikė graži, oras puikus, tat 
publikos prisirinko netikėtai labai daug.

Rosario L. Bend. Valdyba nuoširdžiai 
visiems dėkoja, kurie prisidėjo darbu prie 
jos ruošos, atnešusiems įvairių dovanų šios 
šventės proga.

Rosario L. Bendruomenės V-ba.

• Kun. Antanas švedas paminėjo auk
sinį vienuoliško gyvenimo sukaktį. Rugpiū
čio 1 d. šv. Kazimiero parapija Rosario 
mieste turėjo gražią šventę, nes ta proga 
kun. Antanas švedas marijonas ir buvęs 
š. Amerikos kariuomenės leitenantas - 
pulkininkas laike II pas. karo, buvo pa
gerbtas šios sukakties proga.

šventės iškilmės prasidėjo su šv. Mišio- 
mis bažnyčioje, kurių metu pamokslą pa
sakė kun. Alejandro Olschinski, marijo
nas iš Lenkijos. Parapijos jaunimas pa
lydėjo mišias su giesmėmis.

šventės vaišes organizavo Seselės Kaži- i 
mierietčs. Į šventę visi atsinešė valgymus, 
kurie buvo pasidalinti tarp dalyvavusių 
(apie 120). Jų tarpe buvo Seselės Kazi- 
mierietės iš Bs. Aires, bei visas stalas 
lietuvių, kurių vardu jubiliatą pasveikino 
Rosario Bend-nės pirm. Jonas Papečkys. 
Ta pačia proga kun. Ant. švedui buvo 
įteikta graži lentelė, prisiminti auksiniam 
jubiliejui, šventė buvo užbaigta su gra
žia ir pakilia nuotaika.

Kun. Ant. švedas rugpiūčio mėn. pabai
goje lankėsi Avellanedoje, kur sutiko iš 
š. Amerikos sugrįžusį kun. Juozą Margį, 
bei kelias dienas pasisvečiavo. Jo garbei 
Avellanedos Marijonai suruošė jaukią va
karienę, kurios metu kun. J. Margis pa
rodė gražių vaizdų iš Eucharistinio kon
greso. kuriame jam teko dalyvauti ir kar
tu atstovauti Argentinos lietuvius ir ma
rijonus.

KORDOBA
SLA METINĖ ŠVENTĖ

Susivienijimo Liet. Argentinoje- 6-sis 
skyrius savo nuosavose patalpose šių metą 
rugpiūčio 15 d. paminėjo skyriaus 3 2 me
tų veiklos sukaktį. Salė buvo pilnutėlė 
žmonių, kur matėsi svečių iš Bs. Aires. 
Alta Gracia, Villa Rumipal ir iš kitur.

Po skyriaus pirm. M. Bendinsko įvado, 
iždin. V. Sadukas apibūdino šios šventės 
reikšmę ir perskaitė sveikinimus raštu, 
gautus iš “Laiko” redakcijos ir lietuvių 
Aušros Vartų parapijos. Po to susirinku
sieji buvo paprašyti susikaupimo valandė
le pagerbti skyriaus mirusius narius. SLA 
Centro Valdybos vardu sveikino vicepirm. 
A. Stalioraitis ir ta proga SLA C. Vai
dybos vardu buvo įteikta auka, sumoje 
10.000 pezų salės elektros šviesos pageri
nimui. Po to buvo patiekti asado pietūs.

DĖKOJAME

Sėkmingai prajus ST,A 6-tOjo skyriaus 
metinei šventei, nuoširdžiai dėkojame au
kojusiems mūsų salės elektros pagerinimui 
- SLA Centro valdybai — (ley) 10.000, 
L. Stankevičiui - 3.000, H. Spreafico - 
3.000, R. Stalioraičiui - 1.000, A. Stalio- 
raičiui - 500, S. Palšienei - 100; šventės 
ruošėjams — P. Meilučiui, A. Sadukui, 
K. Meilutienei, V. Bendinskienei, S. Pal-
šienei, M. Kalainienei, V. Sadukienei, O. 
čižaitei Stalioraitienei, M. Yoly Castagno; 
dirbusiems bufete: K. Alonso Jablonskiui, 
A. Sadukui, K. Sadukui; asado mėsos ke
pėjui — R. Zolio Guzman; stalų patar
nautojoms — V. Sadukienei, A. Sadukie
nei, M. Kalainytei, M. Castagno, visiems 
kitiems, kuo nors prisidėjusiems prie šios 
šventės ruošimo.

Nuoširdžiai dėkinga

SLA VI sk. Valdyba.

BERISSO
PENSININKŲ ŠVENTĖ

“Mindaugo”' draugija visada ruošdavo 
pensininkų pietus spalio 12 d. Dabar pa
naikinus šventę, pietūs įvyks spalio 10 d. 
sekmadienį, 12 vai.

Visus pensininkus ir ne pensininkus be- 
risiečius ir svečius iš Buenos Aires, kvie
čiame dalyvauti.

Valdyba.

METINĖ ŠVENTĖ

Berisso “Nemuno” draugija, švęsdama 
savo veiklos 6 7 metų sukaktį, rugpiūčio 
15 d. suruošė asado pietus, kuriuose da
lyvavo apie 150 svečių, daugiausia daly
vavo buvusieji nariai, kurie atvyko su sa
vo šeimomis: vaikais ir anūkais. Buvo la
bai gražiai praleistas laikas, Skambėjo lie
tuviškos dainos. Iš V. Lugano dalyvavo 
svečių: L. Centro pirmininkas su kitais 
valdybos nariais. Susirinkusieji labai gra
žiai praleido laiką. Daug buvo lietuviško 
jaunimo. Pageidautina, kad tokie paren
gimai būtų dažniau rengiami.

Nemunietis.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
PADĖKA

Dėkojame: p. p. F. Jodko, V. Norkaičiui, 
P. Jelinskui už bufeto aptarnavimą pas
kutinių keturių mėnesių laikotarpyje;

F. Veteikiui už karšto vandens įvedimą 
bufete bei mūro darbus - pataisymus mo
terų kambary;

Inž. V. Gogeliui už paskaitą Imigranto 
dienos tema, dalyvavusioms programoje:
N. Zavickaitei ir A. M. Mažeikaitei, o ypa
tingai p. V. Malėlaitei Survilienei už gražų 
žodį apie Čiurlionį ir jo kūrybos parodos 
paruošimą;

Ponioms B. Daratėuienei, Y. Klement, 
S. Ruplėnienei, E. Mankuvienei, J. Mičiū- 
dienei, E. Morkūnienei, V. Petrauskienei. 
D. Lukšienei, O. Ožinskienei, H. Jakubaus
kienei paruošusioms arbatėlę liepos 25 d 
ir taip pat ponioms: A. Misiūnienei, A. 
Tamošiūnienei, A. Urbanavičienei, S. Ru
plėnienei, E. Morkūnienei, J. Mičiūdienei, 
D. Lukšienei ir H. Jakubauskienei už do
vanotus tai dienai tortus.

Mūsų jaunųjų šokių ansambliui, kurį 
sudaro: G. Daratėnas, G. Klement, K. Ja
kubauskas, G, Misiūnas, L. Mičifldas, O. 
Nazarov, O. Morkūnas, H. Mankus, H. či- 
kota, V Preikšą, O. Bucceri, E. čekauskas, 
C. Osman, E. Preikšą, E. Račkauskas, D. 
Jakubauskaitė. M. Servadlo, G. Mičiūdai- 
tė, L. Mutis, E. Pupelytė, R. Pastorelli,
O. Karužaitė, A. Procopio, K. Zienkaitė, 
G. Morkūnaitė ir Liliana Gomez už ypa
tingą ir nuolatinį darbą šių metų laiko
tarpyje. Jų akordeonistei Rasai šoliūnaitei. 
Dainų ansambliui ir jų vedėjai A. čikštai- 
tei. Už malonią palydą muzikaliniam trio, 
kurį sudaro inž. G. Kliauga, J. Hughes y
P. Tubeloff. A. Ruplėnui už programos 
pristatymą š. m. rugpiūčio 7 d.

Ponioms: P. Račkauskienei, H. Jaku
bauskienei, Y. Klement, E. Mankuvienei, 
S. Ruplėnienei, V. Petrauskienei, I. Gaidi- 
mauskienei, B. Daratėnienei už užkandžių 
paruošimą rugpiūčio 7 d. Taip pat p. J. 
Mičiūdienei. E. Morkūnienei, už sukaktu
vinio torto pagaminimą. Ponams: F. Jod
ko, p. Jelinskui, P. Rudėnui, A. Tamuly- 
nui, R. Narbutui už įvairius darbus šioje 
šventėje.

A. Lietuvių Centro Valdyba.

Amžinybėn iškeliavus PETRUI 
KRIŠČIŪNUI, jo liūdinčiai šeimai - 
žmonai Elžbietai, dukrai Aldonai 
Petraitienei su šeima ir kitiems ar
timiesiems — reiškiame gilią užuo
jautą.

Bronė Tunikaitienū ir dukra 
Gladys.

Brangiam vyrui JONUI JUOZA- 
PAIČIUI mirus nuoširdžią užuojau
tą reiškiame jo liūdinčiai žmonai 
Marijai Juozapaitienei ir kitiems gi
minėms.

Bronė Tunikaitienė ir dukra 
Gladys.

SLA ilgamečiu: nariui KAZIMIE
RUI KUDUKIUI mirus, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jo likusiai šei
mai Lietuvoje bei kitiems artimie
siems.

SLA Centro Valdyba.

Nuoširdžiam veikėjui inž. STA
SIUI BABRON1UI mirus, giliai už
jaučiame žmoną Valeriją ir dukrą 
Daivą su šeima, gyv. š. Amerikoje.

Zuzana ir Federikas Korei kini.

Amžinybėn iškeliavus JONUI SA
VICKUI, jo liūdinčiai šeimai - žmo
nai Joanai .dukrai Onytei ir sūnui 
Povilui su šeima reiškiame nuošir
džią užuojautą.

Bronė Galbuogienė su šeima.
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Kiekvienas kraštas turi savo tautinę 
gėlę: Argentina turi puošnų Ceibo žie
dą, o Lietuva pasirinko kuklią rūtą.

Rūta savo kilme nėra mūsų krašto 
augalas, spėjama, kad ji yra atkelia
vusi iš Viduržiemio jūros pakraščių, 
kur ji buvo žinoma kaip laukinis nuo
dingas augalas. Tačiau kai kurios tau
tos ją buvo pripažinusios šventu au
galu ir naudojo įvairių ligų gydymui. 
Salerno sveikatos kodeksas (XIV a. 
prad.) pataria rūtas vartoti kaip prieš
nuodį, be to jos tinkančios regėjimui 
sustiprinti. Rūtos nuovirai, pagal to 
meto autorius, gerai naikina blusas.

II-III amž. gyvenęs poetas Kvintas 
Serenas Samonikas liudija, kad Ponto 
valdovas Mitridato VI Eupatoro dau
gelį metų vartojo priešnuodį, paga
mintą iš dvidešimts rūtų lapelių. Kai 
karą pralaimėjo Mitridatas norėjęs nu
sinuodyti, nuodai jo nebeveikė.

Mūsų laikų žolininkai mano, kad 
rūta tinka spazmas gydyti ir tonusui 
pakelti. Liaudies medicinos vadovai 
siūlo rūta gydyti daugelį negalavimų: 
širdies pagreitėjusius plakimus, galvos 
svaigimus, epilepsiją. Praskiestomis 
rūtos sultimis patariama gydyti supti- 
liavusius akių vokus ir tt.

Rūta vartojama konjako ir likerio 
gamyboje bei parfumerijos pramo
nėje.

Jei rūtas skinsime ar ravėsime sau
lėtą dieną, tai vakarop tos vietos, kur 
prisilietė rūtos lapeliai prie kūno, ima 
perštėti ir rausti. Neretai atsiranda 
pūslės, kurioms išgyjus ant rankų lie
ka ilgus mėnesius patamsėjusios (hi* 
perpigmentinės) odos dėmės. Rūta 
šiuos nemalonius reiškinius sukelia, 
kai jos paliestą odą apšviečia saulė.

Ūkanotą dieną rūta sukelia tik šiokį 
tokį perštėjimą, bet dėmių nepalieka. 
Odos jautrumas atsiranda rūtos ir sau
lės spindulių susijungime.

Lietuvoje daugiausia yra auginama 
paprastoji rūta (Ruta graveolens). 
Dvarų inventorių sąrašuose rūta mi
nima 1561 m.

Rūta yra tradicinis lietuvaičių gėlių 
darželių augalas. Ji yra plačiai apdai
nuota liaudies dainose. Taip pat rūta 
svarbią vietą užima ir įvairiuose liau

dies papročiuose, ypač vestuvinėse 
apeigose. Čia didelė dalis apeigų bu
vo skyriama atsisveikinimui su rūta. 
Piršlybose sutartuvėse ar sužiedotuvė- 
se rūtomis buvo puošiamas piršlio at
vežtas degtinės butelis, stikliukai, 
kvieslio lazda. Su rūtų vainiku ant 
galvos jaunoji vykdavo į bažnyčią 
jungtuvėms. Rūtomis buvo puošiami 
vežimai, arkliai ir jaunųjų vieta prie 
vestuvių stalo. Rūta nuo senų laikų 
buvo lietuvaičių jaunystės ir nekalty
bės simbolis. Važiuojant į bažnyčią 
rūtų vainikėlį prisekdavo, taip vadina
mi, vainiksegiai, jais būdavo vyresnio
ji pamergė ir pajaunys.

Rūtų lapų motyvais puošiamos krai
čių skrynios, audžiami audiniai, juos
tos, dažomi margučiai. Rūtos vardu 
krikštijamos mergaitės, pavadinamos 
kultūrinės draugijos ir knygų leidy
klos.

Rūta svarbią rolę vaidina ir laido
tuvių papročiuose.

Rūta yra mylimiausia lietuvaitės gė
lė ir tradicinė puošmena. Lietuvaitės 
išvykusios iš savo krašto atsivežė mei
lę tėvynei ir meilę rūtai. Todėl, jei 
pasižvalgysim po Argentinos lietuvių 
darželius, kiekviename jų rasim žalią
ją rūtelę, nors Argentinos klimatinė
se sąlygose ji atrodo kitaip negu Lie
tuvoje, bet lietuvaitės pasirūpino gau
ti lietuviškų sėklų. O lietuviškose suė
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jimuose dainuojamos dainos ir daž
nai apie rūtą pav.

Sėjau rūtą, sėjau mėtą, sėjau leli- 
[jėlę,

Sėjau savo jaunas dienas, kaip ža- 
[lias rūteles. 

O. K.

Janina Degutytė

ČIURLIONIS.
KARALIŲ PASAKA

Palinko karaliai prie saulės židinio. 
Mažytis kraštas karalių delne.
. . . Viržiai rausvi ir pienuoti berželiai.
Žuvys ir žvaigždės upių dugne . ..

Mažytis kraštas delne suvirpa.
Ko tu pabūgai? Ką tu šauki?
O kad sušiltų prie saulės židinio
Tavo šilainė, pilka, jauki.

Kažkur vidunaktis . . . Medžiai nubun- 
[da . ..

Kažkas vidunaktį kelio neranda . ..
O mano kraštas — šaltinių raštas, 
O mano kraštas — saulės legendoj.

...Rugių pražydusių artimas kvapas...
Krykščia berželiai ant aukšto kalno.
O kad laikytų šviesūs karaliai 
Kraštą mažytį ant savo delno!

MOTERYS AVIACIJOJ
JAV karo aviacijos akademija, Co

lorado Springs valstijoj, priėmė pir
mąjį moterų kontingentą, 158 mer
ginas, iš bendro skaičiaus 1600 priim
tųjų. Jei jos visos baigs akademiją, 
1980 metais bus išleistos pirmosios 
moterys karininkės - lakūnės.

• Prancūzai turi pirmą moterį - 
generolą. Ji yra Valerie Andre, Indo- 
kinijos karo herojė, išgelbėjusi skris
dama helikopteriu į priešo užnugarį 
apie 200 prancūzų karių. Iš profesi
jos ji yra gydytoja.

IŠ MOTERŲ GYVENIMO
• Tarptautinių moters metų ženkle 

Liet. Katalikių Moterų Sąjungos Ta
ryba ir gausi Toronto (Kanada) vi
suomenė turėjo įdomų studijinį po
kalbį. Tarybos pirm, yra dr. O. Gus- 
taitienė. Pokalbio temos buvo: Lie
tuvės katalikės moters asmenybės 
ugdymas — dr. A. Jančienė. An
troji tema: Lietuvė katalikė šei
moje — A. Garbaliauskienė. Tre
čioji: Lietuvė katalikė moteris vi
suomenėje — A. Dumbrienė. Vė
liau buvo diskusijos ir meninė dalis 
kurią atliko Toronto lietuvaičių okte
tas,- suorganizuotas L. Udrienės, pa
ruoštas D. Viskontienės.

• Aldona Daukus, Balkus šeimos 
radijo vedėja, parašė ilgesnį protesto 
laišką į Baltuosius Rūmus dėl vadina
mos Sonnenfeldt doktrinos, pagal ku
rią Rytų Europa išduodama sovietams. 
Į jos laišką atsakė specialus prez. For
do asistentas etninėms grupėms M- B 
Kuropas (graikų kilmės), pareikšda
mas, kad prez. Fordas visada yra pa
sisakęs už Rytų Europos laisvę.

• Lietuvių Moterų klubas Cleve- 
lande, sukako 50 metų. Jo pirmoji pir
mininkė buvo Amerikoje gimusi lie

tuvaitė Anna Mihelick, kuri pirminin
kavo 20 metų, dabartinė pirm, yra 
Blanche Arbuckas. Klubas buvo pla
čiai išvystęs lietuvišką kultūrinę vei
klą.

• Į Steigiamąjį Seimą buvo išrink
tos 5 moterys: M. Draugelytė Galdi

Vlade Malėlaitį Survilienė kalba apie N. K. Čiurlionį, šio mūsų žy
maus menininko 100 metų gimimo sukakties minėjime A. Liet. Centre, 

š. m. liepos 25 d.

kienė (krikščionių demokr. bloko), 
E. Spūdaitė Gvildienė (krikšč. dem.), 
G. Petkevičaitė (socialistų liaudinin
kų), S. Stakauskaitė (krikšč. dem.), 
O. Muraškaitė Račiukaitienė (krikšč. 
dem.). Pirmajam posėdžiui pirminin
kavo vyriausia amžiumi G. Petkevičai
tė, sekretoriavo jauniausia amžiumi O. 
Muraškaitė Račiukaitienė.

• Birutė Plučaitė, Kanados jaunių 
klasės stalo teniso varžybose iškovojo 
pirmą vietą. Dvejetų pirmenybėse pir
mą vietą iškovojo Birutė Plučaitė ir 
Glorija Našukaitytė. Birutė jau dvieji 
metai kaip dalyvauja Kanados stalo 
teniso moterų rinktinėj - žaidė D. Bri
tanijoj, Kinijoj, Japonijoj ir Austra
lijoj.

Viešpačiui pašaukus iš gyvąją 
tarpo inž. STASĮ BABRONĮ, jo liū
dinčiai dukrai Daivai, gyv. Š. Ame
rikoje ir jos šeimai, reiškiame gilią 
ir nuoširdžią užuojautą.

Stasys Metrikis su šeima.
Valerija Deveikienė su vaikais.
Jonas ir Jane Balčiūnai su šei

ma.
Steponas ir Irma Jankevičiai su 

šeima.
Juozas Kanapinskas su žmona. 
Pijus Sakalauskas su šeima. 
Laiko Redakcija ir Administra

cija.

Amžinybėn iškeliavus ANTANUI 
PETRAUSKUI, nuoširdžiai užjaučia
me skausmo valandoje žmoną Emili
ją, seseris Konstanciją Deveikienę, 
ir Mariją Kisielienę su šeimomis ir 
kitus artimuosius.

Adelė Andrluškienė.
Leopoldas Stankevičius su šei
ma.
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DIEVIŠKOJI PUOTA
Jei kas pakviečia mus į vestuves, 

tai pirmas jausmas yra džiaugsmas: 
važiuosime j vestuvių šventę. "Ką nti- 
vešime jaunavedžiams ir kaip apsireng 
sime?”, — seka kitas klausimas. Gi 
atvykę j šventę, mes stengiamės pasi
sveikinti su jaunavedžiais, Įteikiame 
dovaną, stengiamės palaikyti draugys-

Mišių auka - joje turime visi aktyviai 
ir pakelta nuotaika dalyvauti.

tę ir pokalbį su kitais pakviestaisiais, 
o atėjus laikui sėdame už stalo vaišin
tis paruoštais valgiais. Po vaišių padė
kojame jaunavedžiams bei jų tėvams 
už vaišes. Paskui kelias dienas pasako

S. KOVALIOVO TEISMO METU VILNIUJE
Kaip iš spaudos žinome, vienas ru

sų disidentas mokslininkas Segėjus 
Kovaliovas buvo teisiamas Vilniuje. Jį 
teisė Lietuvos TSR Aukščiausias teis
mas pagal RTFSR Baudžiamojo Ko
dekso 79 str. Matyt, Maskva norėjo, 
kad būtų mažiau to teismo liudininkų.

Gruodžio 9 d- rytą Vilniuje, prieš 
atvykstant Maskvos traukiniui, saugu
miečiai perone suėmė Antaną Terlec
ką, Vytautą Petkų ir Valerijų Smolki- 
ną, įtarę, kad jie ketina sutikti į teis
mą atvykstančiūs maskviečius. Visus 
tris išlaikė saugume (KGB) pusdienį 
ir pareikalavo,) kad jie nepasirodytų 
teismo patalpose.

Teismo išvakarėse keletui Vilniaus 
žydų, kuriems iki to laiko nebuvo lei
džiama emigruoti, buvo pranešta, kad 
jų bylos pasiųstos peržiūrėjimui. Pen
ketui iš jų buvo išduoti leidimai iš
vykti, bet pareikalauta, kad jie neitų į 
teismą.

Gruodžio 9“tos d. rytą teismo pa
talpose buvo 20-30 lietuvių, daugelis 
jų atvyko iš kitų miestų. Jų, kaip ir 
atvykusių maskviečių bei leningradie
čių, į teismo salę neįleido. Nors teis
mas oficialiai buvo skelbiamas atviras, 
bet Į salę buvo įleisti tik teisiamojo gi

jame savo draugams apie Įvykusias ves
tuves ir visas nuotaikas.

Taip elgiamės su savo draugais šven
tės metu. O kaip mes elgiamės, kai 
dangiškasis Tėvas mus kviečia dalyvau
ti jo Sūnaus šventėje, paruoštoj kiek
vieną sekmadieni Dievo namuose? Ar 
mes džiaugiamės galėsią dalyvauti šio
je šventėje? Ar mes galvojame nu
vežti kokią dovaną, kai vykstame Į Die
vo namus, ar mes pasveikiname namų 
Viešpatį, bei pakviestuosius? O kai 
ateina vaišių metas, kai padengtas Die
vo stalas, ar mes visi su džiaugsmu 
artinamės ir dalinamės Dievo dovano
mis: dangiškąja mana, kuri teikia 
mums gyvybę ir dvasinį džiaugsmą, o 
gal pasiliekame žiūrėti, kaip kiti elgiasi, 
žiūrėdami, kaip jie apsirengę, ar jau 
pražilę, kaip jie laikosi, tarytum lyg 
šioji šventė būtų paruošta ne mums, o 

' kitiems.
Šv. Mišios yra visų bendra šventė, 

j visi yra pakviesti dalyvauti dieviškoje 
i puotoje: dideli ir maži, turtingi ir ne
turtingi, visiems dalinamos tos pačios 
dieviškos dovanos. Visi yra kviečiami 
dalyvauti šioje džiaugsmo šventėje: 
bendrai besimelsdami ir giedodami, 
bendrai artindamiesi prie Dievo stalo 
vieni kitiems paduodami tanką pasvei 
kinimui.

Mes lietuviai, kurie taip puikiai mo
kame ruošti šventes ir jose dalyvauti, 
kodėl nedrįstame aktyviai ir pakelta 
nuotaika dalyvauti mišių aukoje? Juk 
dabar viskas yra daroma suprantamo
je vietinių ar mūsų pačių lietuvių kal
boje. Visi gali atsakyti Į kunigo maldas 
(tam yra paruošti tekstai), visi gali įsi

minės, visi kiti su specialiais leidimais. 
Prie Virgilijaus Jaugelio, kuris mėgino 
įeiti į salę, priėjo saugumietis ir parei
kalavo pasišalinti. V. Jaugelis liko sto
vėti prie salės durų. Tada jis buvo 
nuvestas ir pasodintas 15 parų už tai, 
kad ''nepakluso ir įžeidė miliciją”. Bet 
gruodžio 12 d. jį paleido išsigandę dėl 
jo sveikatos pablogėjimo. Jaugelis bu
vo nesenai išėjęs iš ligoninės po sun
kios vėžio operacijos. Į teismą atvykusį 
Jurevičių išsiuntė atgal į jo gyvenamą 
vietą —- Šiaulius. Manoma, kad Lie
tuvoj o prieš teismą ir jo metu buvo 
suimta kelios dešimtys žmonių — ra
šoma "Kronikos” 38 numeryje (ru
sų kalba).

Antrąją bylos nagrinėjimo dieną 
saugumas dar labiau susirūpino lietu
vių laikysena. Nuo gruodžio IG-os vi
sus lietuvius, kurie sukėlė įtarimą, kad 
nori patekti į teismą ar parodę nors 
kokį susidomėjimą procesu, buvo 
stengiamasi neprileisti net prie teismo 
pastato, o sugebėjusius prasmukti į vi
dų— tuoj pat išvarydavo. Vestibiulyje 
ir koridoriuose budėjo daugiau kaip 
20 aiškių ir slaptų saugumiečių. Vadi
namam "operatyviniam darbui” vado
vavo beveik nepasitraukdami iš teismo

RELIGINE
• Amerikos lietuviai susilaukė nau

jo kunigo: gegužės 12 d. Mundelein 
kunigų seminarijoje kunigo šventini
mus gavo Tomas Kasputis. Jis yra gi
męs Čikagoje, jo tėvai taip pat gimę 
Amerikoje, o seneliai atkeliavę iš Lie
tuvos Kupiškio ir Gaurės parapijų. Jis 
kalba lietuviškai ir interesuojasi litua
nistika. Paskirtas darbuotis Marijos 
Nek. Prasidėjimo liet, parapijoj Čika
goje prie klebono D. Mozerio.

® Kun. V. Miceli, SJ., profesorius 
ir knygų autorius, krikščionių flirta
vimą su komunistais vadina "žalinga 
fantazija”, o "Krikščionis komunistus” 
įspėjo esant dvasios suvedžiotojais.
II=III=III=I1I=III=III=III=III=III=III=III=III=IIIEIII=III= 
jungti į giedojimą ir visi gali prisiar
tinti prie Devo stalo, komunijos me
tu, pirma apvalę savo širdis atgaila.

Jei kas nori pamatyti kaip galime 
dalyvauti aktyviai šv. Mišių aukoje, 
tegul nuvažiuoja į Berisso miestą ir 
išgirsta kaip ten lietuviai iš visos šir
dies atsako kunigui ir traukia religines 
giesmes. Atrodo, kad atsirandi Lietu
voje, miela yra klausytis ir žiūrėti, 
kaip tenai lietuviai Įsijungia aktyviai Į 
liturgiją. Taigi, negalime pasakyti, kad 
mes lietuviai nesame pajėgūs. Priešin
gai lietuviai yra giesmininkų tauta, tat 
kodėl leisti užmigti mūsų talentui, ko
dėl neįsijungti i bendrą liturginę mal
dą ir giesmę, garbinant Dievą iš visos 
širdies? Pabandykime ir pamatysime, 
kaip pasikeis mūsų pamaldos: jos virs 
mums džiaugsmo šaltiniu.

kun. Augustinas.

patalpų pulkininkas Kruglovas ir pa- 
pulkininkas Baltinas. Milicijos būriui 
vadovavo pulkininkas, Vilniaus miesto 
milicijos viršininkas.

Į teismo posėdį nebuvo įleistas ir 
Kanados korespondentas Levy. Jis vel
tui bandė motyvuoti tuo, kad tarybi
niai korespondentai Kanadoje gali lan
kytis teismuose, jis rėmėsi ir Helsinkio 
susitarimais, garantuojančiais žurnalis
tams nekliudomą darbą. Bet jo pas
tangos buvo tuščios.

Gruodžio 9 d. akademikas Sacha
rovas, atvykęs į Vilnių, ir kartu su ki
tais neįleistas į teismo salę, pareiškimu 
kreipėsi į Lietuvos TSR aukščiausiąjį 
teismą ir į patį Kovaliovą, kaip asme
nį, patį save ginantį savo byloje. Sa
charovas paprašė, kad jis būtų iškvies
tas liudininku Kovaliovo byloje, pa
reikšdamas, kad jis nori paliudyti, kad 
Kovaliovas yra ypatingai garbingas ir 
sąžiningas žmogus, atsidavęs teisėtu
mui ir žmogaus teisių ginimui. Savo 
pagarbą Kovaliovui jis išreiškia pa 
kviesdamas jį garbės svečiu į Nobelio 
premijos iškilmes Oslo mieste Norve
gijoje. (Sacharovas praeitais metais 
gavo Nobelio premiją, bet jam nebu
vo leista nuvykti jos atsiimti). Jis yra 
pasiryžęs prisiimti sau pilną atsakomy
bę pagrindiniams kaltinimams inkri
minuojamus Kovaliovui ir tai yra pasi
ryžęs patvirtinti teismo posėdyje.

Gruodžio 12 d. laukdami teismo 
nuosprendžio Kovaliovo draugai pa
darė pareiškimą, kuriame aprašė kaip
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S ŽINIOS
Krikščionybė su komunizmu visiškai 
nesuderinama. Tampant komunistu 
reikia išsižadėti tikėjimo į Dievą. So 
cializmas yra švelnesnė išdava, bet taip 
pat neigia Dievą ir antgamtinę žmo
gaus prigimtį.

• "Tu skelbsi Kristų iš savo skaus
mo patalo” — tokiais žodžiais kreipė
si Torino arkivyskupas į jauną, nepa
gydoma liga sergantį devyniolikos me
tų jaunuolį, teologijos studentą Cesa
re Bisognin, suteikęs jam kunigystės 
šventinimus. Dėl sunkios jaunuolio li
gos kunigystės šventinimai įvyko ne 
bažnyčioje, bet jo namuose, prie kurių 
buvo susirinkę daugiau kaip 2000 
žmonių, daugumoj jaunimo. Nepai
sant to, kad jis serga nepagydoma li
ga, nenorėjo atsisakyti nuo pašauki
mo tapti kunigu. Popiežius jam su
teikė tą leidimą ir jis tapo jauniausiu 
kunigu pasaulyje.

• Amerikos Episkopatas tyria Žmo
gaus teisių paneigimą Sov. Sąjungo
je, taip pat ir ok. Lietuvoje. Vienas 
iš liudininkų yra pakviestas Simas Ku
dirka.

• Anglijoj veikianti organizacija 
vardu: "Aid to the Church in Need”, 
yra plačiai paskleidusi Nijolės Sadū- 
naitės kalbos anglišką vertimą. Plačiai 
tuo reikalu informavo spaudą, iškeltas 
klausimas parlamente dėl N. Sadūnai- 
tės negautų - grąžintų Kalėdų sveiki
nimų, informavo Amnesty Internatio
nal organizaciją ir dabar ruošia petici
ją dėl N. Sadnaitės išlaisvinimo.

ir už ką yra teisiamas Kovaliovas, ko
kiomis aplinkybėmis vyksta teismas ir 
kaip pažeidinėjamos teisėtumo nor
mos. Šis teismas vadinamas "ne kuo 
kitu, kaip teismo parodija”.

Kiekvieną dieną prie posėdžių salės 
durų kildavo apsišaudymas žodžiais 
tarp saugumiečių ir teisiamojo simpa- 
tizantų. Saugumiečiai grubiai užsipul- 
davo Andriejų Sacharovą ir kitus. Kai 
kurie "tvarkos saugotojai” net mėgino 
išprovokuoti "fizinius veiksmus”. Bet 
buvo ir toks epizodas: vienas iš tų, 
kurie išėjo iš salės, praeidamas pro 
akademiką Sacharovą, tyliai pasakė: 
"Atleiskit, jį teisė ne lietuviai”.

"Draugas”.
Toliau spauda praneša, kad nutei- 

sus mokslininką biologą S. Kovaliovą 
(7 metai griežto režimo stovyklos ir 
3 metai tremties), daugiau kaip 200 
Sov. Sąjungos disidentų ir kovotojų 
už žmogaus teises pasirašė apeliaciją, 
reikalaujančią panaikinti S. Kovaliovo 
bausmę. Taip pat reikalaujama, kad 
niekas nebūtų ateity persekiojamas už 
reikalavimą pripažintųjų žmogaus tei
sių. Apeliaciją pasirašė 174 disidentai, 
kurie yra laisvi, o taip pat 58 politiniai 
kaliniai esą darbo stovyklose ir kalė
jimuose. Pasirašiusių tarpe yra ukrai
niečių, žydų, totorių aktivystai bei ra
šytojai. Tarp jų yra žymesniųjų kovo
tojų, kaip Sacharovo, Amalriko, R. 
Medvedjevo, P. Jakyro, A. Lunso ir 
kitų žymių intelektualų parašai.
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® Šv. Mišios už a.a. Bruną Talalytę Gri- 
goravičienę ir Joną Grigaravičių bus at
našautos Aušros Vartų liet, bažnyčioje s. 
m. spalio 12 d. 18 vai.

Draugus ir pažįstamus kviečia
seserys Antonia Lukšiene ir Elena 
Cibicnė su šeimomis.

A.a. Jonas Grigoravičius.

• šv. Mišios už a.a. Joną Bakonį, bus 
atnašautos bažnyčioje N. Sra. del Huer
to, Temperley, šią metą spalio 17 d- 17.30 
vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
žmona Marija Bakonicnė.

Mirčiai išplėšus JONĄ SAVICKĄ, 
jo liūdinčiai žmonai Joanai, sūnui 
Povilui su šeima ir dukrai Onytei, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Konstancija Rymavlčienė ir sū
nus Henrikas Rymavičius.

Amžinybėn iškeliavus JONUI HA- 
VIEKUI nuoširdžią užuojautą reiš
kiame jo liūdinčiai šeimai: žmonai 

Joanai, sūnui Povilui su šeima ir 
dukrai Onytei.

Juozas ir Veronika švenčioniai.

Mirus VLADUI KLIAUGAI, jo liū
dinčiam broliui Kazimierui Kliaugai 
bei velionio šeimai, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Juozas ir Veronika švenčioniai.

Aukščiausiajam pašaukus MONI. 
KĄ SABALÍAUSKAITI;: VIEČIENĘ 
jos liūdinčioms seserims Onai Kaz
lauskienei ir Uršulei Kaušakienei su 
šeimomis bei seserėnui Karoliui Kaz
lauskui su šeima, taip pat seseriai 
ir broliams Lietuvoje, reiškiame gi
lią užuojautą.

Albertas Lukšėnas.
Povilas Tamošiūnas su šeima. 
Pranas Tumas su žmona. 
Juozas Kanaplnskas su žmona.

Netikėtai mirus KAZIMIERUI 
KUDUK1U1, Lietuvoje likusiai šei
mai, reiškiame gilią užuojautą.

Ona Purvinienė.

Vaclovas ir Birute Leitai.
Audrius Sinkevičius.

Antanas žitkauskas.

• šv. Mišios už a.a. Antaną, Praną, Al
fonsą ir Stasį Barzdžius bus atnašautos 

liet. Aušros Vartų bažnyčioje šių metų 
spalio 12 d. 11 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
Elze Barzdžiuvienė su sūnum Viktoru 
ir dukra Maryte.

• Už a.a. Karolį Misiūną, jo trijų m«- 
I tų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv.

Mišios Aušros Vartų liet, parapijos baž
nyčioje šių metų spalio 3 d. 10 vai.

• Už a.a. Boleslovą Masiulio»;, jo 11 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių bažny
čioje š. m. spalio 17 d. 10 vai.

Artimuosius ir draugus kviečia
žmona Elzė Masiulionienė ir dukros.

® Už a.a. Praną Nakrošiii, jo vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. baž
nyčioje, š. m. spalio 4 d. 19 vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
žmona Teodora Nakrošienė.

® šv. Mišios už a.a. Oną Vaišvilaitę Tu- 
bienę, mirusią Miramar mieste, bus atna
šautos Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
spalio m. 9 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
sesuo Emilija Eidukonienč.

• Prisimenant a.a. Kazimierą Kudukį, 
jo vieno mėnesio mirimo sukaktyje, rug
sėjo 17 d. 10 vai. bus atnašautos gedu
lingos šv. Mišios Aušros Vartų liet, pa
rap. bažnyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia da
lyvauti

Mirusiojo kaimynai.

j- Kazimieras Kudukis, 79 metų amž. 
kaimyno Andriaus Sinkevičiaus rastas ne
gyvas savo bute. Kilimo nuo Rokiškio. 
Argentinoje dirbo medžio apdirbimo įmo
nėje ir jau kuris laikas kaip buvo išėjęs 
į pensiją. Lietuvoje liko velionies vaikai, 
Argentinoje artimųjų neturėjo, tat jo lai
dotuvėmis pasirūpino Miesto Valdyba. 
Priklausė SLA organizacijai.

| Ona Vaišvilaitė Tubienė, 70 m. amž., 
mirė 29 rugpiūčio Miramar mieste. Buvo 
kilusi iš Erškėtinūs km., Subačiaus vaisė. 
Panevėžio apskr. Į Argentiną atvyko 1929 
m. čia apsivedė su Anupru Tubiu. Nuliū
dime liko seserys Emilija Eidukonienė su 
vyru ir Marija Zaksienė su šeima bei bro
lis Povilas Vaišvilas su šeima. Palaidota 
Miramar kapinėse.

| Inž. Stasys Babronis, gimęs 1911 me
tais Šiauliuose, mirė šių metų rugpiūčio 
15 d. savo namuose Bernai mieste. Ke
letą metų sirgo širdies negalavimu, nese
nai buvo parvežtas iš ligoninės. Velionis 
mokėsi Šiauliuose, aukštesniąją technikos 
mokyklą baigė Kaune, dirbo Lietuvos ka
riuomenės ginkhi dirbtuvėse, 19 44 m. pa
sitraukė j Vokietiją, iš ten nuvyko į An
gliją, iš kur 19 48 m. atvyko į Argentiną, 
kur gyveno jo sesuo Apolonija, jau miru
si. čia dirbo E. čekanauskienčs ir Simir 
fabrikuose. Paskutiniu laiku buvo dali
ninkas varžtų dirbtuvės “Ferrator”. Liko 
žmona Valerija Kasulaitytė Babronienė, 
duktė Daiva de Paulis, anūkai Vaidas Sta
sys 8 metų ir Daiva Marlen - 6, gyve
nantieji Čikagoje. Karstas laikinai patal
pinta Espeletos kapinėse Duktė Daiva, at
vykusi iš Čikagos, gavo oficialų leidimą 
padaryti kūno kremacijai, o pelenus iš
vežė į Ameriką, kur bus palaidoti lietu
viškose kapinėse. Velionis Argentinoje bu
vo įsijungęs j visuomeninę veiklą: ėjo at- 
sakomingas pareigas Skautų organizaci
joje, Bendruomenėje, ALOS Taryboje ir 
kitur. Kurį laiką redagavo “Laiką”.

•j- Kazimieras Kutaitis, mirė š. m. rug
piūčio 13 d. Liko žmona Anastazija Ku- 
laitienė, vaikai Albertas, Olga ir Irma su 
šeimomis bei kiti giminės. Palaidotas La- 
nus kapinėse.

j- Irena Balzekienė, 48 m. amž. staiga 
mirė Čikagoje š. m. rugp. 8 d. Ji yra 
Amerikoje gimusi lietuvaitė, žinomas ame
rikiečių ir lietuvių tarpe Balzekų lietuvių 
mažėjus yra įsteigtas jos ir jos vyro Sta
sio iniciatyva ir pinigais. Muzėjuj vado
vavo moterų vienetui reiškėsi kitose mo
terų organizacijose. Puikiai kalbėjo lietu
viškai ir savo vaikus leido į lituanistines 
mokyklas. Jos šermenyse dalyvavo šimtai 
žmonių, buvo atvykę kai kurie kunigai iš 
Lietuvos .atvykę Į Eucharistinį Kongresą. 
Liko liūdinti motina, vyras du sūnūs ir 
dukra.
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I (ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) 1
ĮĮĮ Ü!
¡Ü LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 vai. Hi
iTi Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- S 
įįj są, gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentų Įį! 
in atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus IĮ!
S skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo,
!Ū palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo-
!*Į kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos. =
ūi m
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•j- Juozas Dorelis, 78 metų amž. mirė 
šių metų liepos 24 d. Urugvajuje. Buvo 
kilęs iš Zyplių km., šakių apskr. Lietuvos 
kariuomenės savanoris. Urugvajuj pri
klausė įvairioms lietuvių organizacijoms, 
chorams ir kt. Iš profesijos buvo stalius 
ir drauge su kitais lietuviais padarė lie
tuvių bažnyčiai medžio darbus. Buvo dai
nos mylėtojas, dalyvavo Kauno katedros 
chore ir vedė to choro dalyvę Pranę Dir- 
velaitę. Giliam nuliūdime liko žmona Pra
nė, duktė ir trys sūnūs: Albinas, Vytau
tas ir Linas ir jų šeimos. Lietuvių bažny
čioje prie atidengto velionies karsto bu
vo atlaikytos šv. Mišios vėliau jo karstas 
buvo padengtas kito lietuvio savanorio 
Lietuvos vėliava. Vežant į Cerro kapines 
procesija sustojo prie Kultūros draugijos, 
kurioje jis ilgus metus darbavosi. Sūnų 
Vytautą Dorelį, mūsų laikraščio bendra
darbį, nuoširdžiai užjaučiame.

-j- Marija Bacevičiūtė, 45 metų amž. ne
tikėtai mirė šių metų rugpiūčio 15 d. nu
vežta į Fiorito ligoninę. Buvo gimusi Ar
gentinoje. Liko liūdesyje motina Ona Ba
cevičienė, trys seserys: Regina, Elzė ir 
Izabelė, du broliai — Stanislovas ir Al
fonsas visi su šeimomis. Palaidota Chaca
rita kapuose.

j- Monika Sabaliauskaitė Viečienė, 70 m. 
amž. mirė sunkios ligos iškankinta 19 75 
m. rugpiūčio 27 d. Buvo kilusi iš Mišnių 
km. Šešuolių parap. Ukmergės apskr. Į Ar
gentiną atvyko 1935 m. Dirbo šeimose ir 
audimo fabrike. Nuliūdime liko dvi seserys 
Uršulė Kaušakienė ir Ona Kazlauskienė 
su šeimomis, sesers sūnus Karolis Kaz
lauskas su žmona Nilda ir dukra Marija 
Monika ir sūnum Daniel Antonio. Jie pa
sirūpino a.a. Monikos palaidojimu Chaca
rita kapinėse. Lietuvoje liko sesuo Marija, 
mokytoja, kuri buvo prieš kiek laiko at
vykusi į Argentiną, broliai Zigmas ir Jo
nas visi su šeimomis.

| Emilija Lainytč Bumbliauskienė mirė 
š. m. rugpiūčio 14 d. Berisso mieste. Jos 
vyras jau miręs prieš kurį laiką. Liko 
sūnus Boleslovas, marti Mabel, anūkas 
Sebastian. Sekančią dieną palaidota.
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LIETUVIŠKO ŠVIETIMO KELIU
Pono Jono Kavaliūno ir Rasos Lukoše- 

vičiūtės jų viešnagės metu įsteigta Ar
gentinos Lietuvių švietimo Komisija jau 
pradėjo savo darbą.

Pirmas darbas buvo: pravestas trumpas 
mokytojų kursas, supažindinant su nauju 
mokymo metodu. Kursų pravedė Rasa Lu- 
koševičiūtė, kuriame dalyvavo būrelis mo
kytojų iš trijų lietuviški! institucijų: Lie
tuvių Centro, Lietuvių Susivienijimo ir 
Liet. Parapijos.

Antras darbas buvo atliktas pradedant 
naujus mokslo metus šių metų rugpjūčio 
mėn. 21 dienų. Lietuvių Centre ir Susi
vienijime su nauju mokslo metodu. Aušros 
Vartų parapijoje mokslas prasidėjo jau 
prieš kelis mėnesius ir su nauju metodu 
pradėtas naujas kursas suaugusiems.

Lietuviškos mokyklos veikia kiekvienų 
šeštadienį: Aušros Vartų parapijoje nuo

Nesenai susidaręs L. Centro jaunųjų dainininkių būrelis, vadov. p-les A.
Aikštaites per savo pirmą pasirodymą L. C. salėje, 7.VIII.76.
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į A. LIETUVIŲ CENTRAS t
* į 
? SUKAKTUVINIO
•p 4.
J MĖNESIO PROGRAMA ♦ 
5 X
3 Spalio 3 d. 12 vai. — Šv. Mi- t 
3 šios už mirusius L. C. narius, £
* Santo Cristo bažnyčioje, Av. J 
•P Cruz, 6820, Cap. Dalyvauja X 
į Temperley - Adrogue "Aušros” X
* choras. 'Po to asado pietūs. 4-
•4* 4»

Spalio 9 d. 21 vai. — L. Cen- £
X tro 50 metų sukakties minėjimas. J 
3 Programoje dalyvauja jaunųjų X 
•P šokiu ansamblis, dainų būrelis X
* bei mažųjų ansamblis. Dainuo- X
* ja solistė Adriana Jocytė. X 
•į Spalio 17 d. 17 vai. — Salo- X •r
* ninių žaidimų kampeonatas. 4- 
3 Spalio 24 d. — Kiškio uode- X

gos medžioklė. Susirenka 8 val. X 
“tt ryto- t

* Spalio 30 d. 21 vai. — Iškil- £
* minga vakarienė sąryšy su 50 4-

* metų sukaktimi ,dalyvauja orkes- X
1 tras. *

1976 m. rugsėjo men. 9 d.

10 iki 12 vai. prieš pietus, Lietuvių Centre 
ir Susivienijime nuo 15 iki 17 valandos. 
Aušros Vartų mokyklos vedėja yra seselė 
Angelika, Liet. Centre-panelė Eugenija 
Rudytė, o Liet. Susivienijime yra ponia 
Irene Simanauskienė.

švietimo komisija išleido jau keturias 
pamokas su nauju metodu ir ruošia ki
tas pamokas. Komisija prašo, kad kiek
viena lietuviška mokykla kiek galint grei
čiau sudarytų tėvų komitetus, kurie padė
tų mokykloms finansiškai, švietimo Komi
sija susirenka kas mėnesį vienų kartų. Se
kantis komisijos posėdis įvyks šių metų 
rugsėjo mėnesio 9 d. 20.30 vai. (ketvirta
dienį) Aušros Vartų parapijoje, švietimo 
Komisijos būstinėje, kurioje randasi kar
tu ir švietimo medžiaga: vadovėliai ir ki
tos knygos.

švietimo Komisija.

LAIKUI AUKOJO 
$ 600,00 — Kostas Račkauskas
„ 300,00 — Vladas Normantas
,, 200,00 — Inž. Pr. Ališkevičius
,, 200,00 — Dr. Alb. Domynas
,, 100,00 — Petras Senkus
„ 100,00 — Felicija Baltrūnas
,, 100,00 — Kazimieras Salučka
,, 80,00 — Tadas Jackevičius
,, 50,00 — Antanas Gruzinskas
,, 50,00-—Albinas Arlauskas
,, 50,00 — Domicėlė Gurskaitė

Visiems-soms aukotojams nuoširdžiau- 
Nuoširdžiai dėkojame

“Laiko” Administracija. 
PABANDYKIME

Urugvajaus lietuvių kolonija turi dvi 
radio valandėles. Jos dabar veikia iš sti
presnės Radio America stoties CX 4 6 
(1450 kl.) šeštadieniais 20 vai. ir sekma
dieniais 8 vai. Radio skalėje jos randasi 
dešinėje pusėje. Organizatoriai labai no
rėtų žinoti ar Argentinoje girdisi ši pro
grama.

• Berisso Gyvojo Rožančiaus draugijos 
metinė šventė įvyks spalio 10 d. sekančia 
tvarka:

1. šv. Mišios už gyvus ir mirusius drau
gijos narius Marijos Krikščionių Pagelbos 
bažnyčioje, 17.30 vai.

2. Po pamaldų susirinkimas p. O. Stun
džienės namuose (c. 3 esq. 10, V. San 
Carlos). Bus renkama nauja valdyba. Vi
sus narius ir nares kviečiame dalyvauti.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Rugpjūčio mėn. ALOS Tarybos posėdis 

Įvyko SLA patalpose 19 76 m. rugp. 13 d.
Posėdžiui vadovavo pirmin. A. Mičiūdas, 

sekretoriavo L. Sruoga
švietimas. Apie lituanistinį švietimų ir 

švietimo komisijos veiklų referavo kun. A. 
Steigvilas. Jau praėjo mokytojų kursai. 
Rugpjūčio 21 d. prasideda mokslas. Yra 
ruošiamos atskiros pamokos pagal naujų 
metodų. Kiekviena mokykla sušauks savo 
vaikų tėvus jie bus susipažindinti su 
mokslo eiga. Tėvai turės sudaryti Tėvų 
komitetų, kuris padės mokytojams, ypa
tingai ruošiant šventes, ekskursijas ir tt.

žodynas. Jau yra ruošiamas ispanų-lie- 
tuvių ir lietuvių-ispanų kalbų žodynas. Jis 
apims 6000 žodžių. Prie šio žodyno daug 
pasidarbavo J. Mikalčius. šiuo metu dirba

MIRTIES PAMINĖ.)IMAS
Prisimenant a.a. Andrių Tunikaitį, jo 

dviejų metų mirimo sukaktyje, jo žmona 
Bruna ir duktė Gladys užprašė šv. Mišias 
rugpiūčio 14 d., Aušros Vartų liet, baž
nyčioje skaitlingai dalyvaujant šeimos ar
timiesiems ir pažįstamiems. Po pamald'j 
dalyviai buvo pakviesti į Lietuvių salės 
svetainę, kur buvo turtingai pavaišinti.

Vaišių metu trumpais ir jautriais žo
džiais mirusį prisiminė: “A. L. Balso” lei
dėjas Pr. Ožinskas, Julius Ascila, Juozas 
Kanapinskas, Pijus Sakalauskas, Napolis 
Pimpė, Vaclovas Leita ir “Laiko” admin. 
Pijus Gudelevičius, kuriam baigus kalbėti 
visi sustoję sugiedojo Viešpaties Angelų. 
Kalbėtojus pristatė susirinkusiems P. Sa
kalauskas, visiems padėkojo duktė Gladys 
kuri drauge su motina surengė šį paminė
jimų.

• Daiva Babronytė de Paulis su sūnum 
Vaidučiu atvyko į Argentiną, kur rūpi
nosi jos tėvelio a.a. inž. St. Babronio pa
laikų reikalu. Ta proga aplankė savo drau
gus ir pažįstamus. Apsistojo p. Koreikių 
namuose. Daiva yra “Rambyno” ansam
blio viena iš pirmųjų šokėjų, ilgus me
tus gyveno Argentinoje.

PA DĖKA
Nuoširdžiai dėkoju T. Marijonams ir Gy

vojo Rožančiaus draugijai pagerbusiems 
mane vardadienio ir metų sukakties proga.

Ignas Padvalskis.

• Kun. Juozas Margis lankėsi š. Ame
rikoje, savo tėviškėje Montanoje, pabuvo 
pas savo senutę motinų Long-Beach, Los 
Angeles, dalyvavo Eucharistiniame kon
grese kartu su viso pasaulio lietuviais, lan
kėsi Čikagoje ir New-Yorke ir rugpiūčio 
mėn. 24 d. sugrįžo atgal Argentinon, at- 
siveždamas nemaža Įspūdžių ir linkėjimų 
iš Š. Amerikos visiems savo draugams. 
Tik porai dienų sustojo Avellanedoje ir 
išvyko atgal į Rosario prie parapijos dar
bų.

MŪSŲ LIGONYS

• Marija Mačernieiiė, mūsų laikraščio 
bendradarbė, sužeista eismo nelaimėje, 
paguldyta Hosp. Vecinal de Lanus (O’Hig- 
ghins ir Pringles), sale 5, 14-15 vai.; 
Juozas Rudaitis grįžo iš ligoninės Muniz 
į namus, jį globoja A. Mičiūdo šeima: 
Gybavičiai guli ligoninėje Hosp. Vecinal 
Rem. de Escalada (Lujan 3050); Pr. 
Graibienė sužeista eismo nelaimėje, pagul
dyta Avellanedos ligoninėje (Finoquiettol 
3 a, — Ortopedia, salė 1, lova 5; Emilija 
Jasiukynienė paraližuota, guli namuose; 
J. Nakutis - po operacijos sveiksta na
muose.

• Julius Mičiūdas, L. Centro pirminin
kas, rugsėjo 1 d. savo įstaigos reikalais 
išvyko į š. Amerika. Išbus kelionėje apie 
15 dienų.

p. Ryšeliai.
Knyga: “Las condiciones religiosas en 

Lituania .. .” išleista ALOS Tarybos rū
pesčiu, stengtis išplatinti siunčiant j 
mokslo įstaigas bei bibliotekas.

Tautos Diena. Ruošiama lietuvių para
pijoj birželio 12 d. su pamaldomis ir pa
minėjimu prie lietuviško kryžiaus. Pagrin
dinį žodį prie kryžiaus tars pirm. A. Mi
čiūdas. Bus trumpa programėlė ten pat 
prie kryžiaus.

Nutarta pasveikinti Urugvajaus Kultū
ros draugijų ir kun. J. Giedrį už gerai 
veikiančias radio valandėles.

Sekantis posėdis, kuriame bus renkama 
nauja ALOST valdyba, bus lietuvių para

pijos patalpose šių metų rugsėjo 10 d.

i TAUTOS DIENOS PAMINĖJIMAS
Rugsėjo mėn. 12 d. paminėsime mūsų 

Tautos Dieną: Vytauto Didžiojo Karūna
ciją ir Marijos Gimimo Dieną. Paminėji
mas įvyks sekančiai:

10 vai.: Iškilmingos sudėtinės mišios 
už Ijietuvą.

11 vai. Trumpas paminėjimas prie liet. 
Kryžiaus sodelyje. Pasirodys mokyklos 
vaikučiai su poezija.

• Jaunimo Kongreso veikėjai jaunuoliai 
Viktoras Barzdžius ir Jonas Kunca (jun.) 
šiomis dienomis išvyksta į š. Ameriką, 
kur žada dalyvauti šaunioje šokių šven
tėje. Taip pat laukia dokumentų išvyki
mui ir Romas Deveikis.

NUOŠIRDI PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju Gyvojo Rožančiaus 
narėms: Eleonorai Jasinevičienei, Onai 
Marciūnienei, Genei Vilkaitei, Elenai Btt- 
zienei, Onai Kundrotienei, Vladei Pajau
jienei, Frančiškai Gailiūnienei, Konstanci
jai Poviionytei, Elenai Tiininskienei ir Ur
šulei šilaikienei už bendrą sveikinimą ir 
dovaną mano vardiniu proga.

Dėkoju taip pat, kurie pavieniai mane 
sveikino vardinių proga. Telaimina Vieš
pats visus ir telaiko sveikus per ilgus 
metus!

kun. Aug. Steigvilas.

• Seseles Margarita ir Leandru apsi- 
lankusios savo tėviškėse š. Amerikoje vėl 
laimingai sugrįžo atgal Argentinon š. m. 
rugpiūčio mėn. 29 d. Buvo sustojusios 
pasisvečiuoti Avellanedoje porai dienų ir 
vėl išvyko atgal dirbti į savo namus: se
selė Margarita į Rosario ir seselė Lean
drų į Kordobą. Seselė Leandrų neseniai 
atšventė savo vienuolinio gyvenimo sida
brinį jubiliejų.

"NEMUNO” DRAUGIJA —

Perisso, c. Montevideo 1569. 
1976 m. rugsėjo 11 d. 21 vai.

67 METŲ SUKAKTIES
MINĖJIMAS

Programoje: "Nemuno” šokė
jų tautiniai šokiai, L. Centro dai
nininkės ir šokėjai. Solistė Adria
na Jocytė. Draugiškų organiza
cijų sveikinimai, Šeimyniškos vai
šės.

Visus kviečia skaitlingai daly
vauti.

Nemuno draugijos Valdyba.

TAUTOS DIENOS MINĖJIMAS — RUGSĖJO 12 D. 10 VAL. LIETUVIU PARAPIJOJ
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